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'1 Bemgrkqlgen zq4 üteqeqaecht

Rechtsgrundlage für die Besteuerung von leucht-
mitteln waren 1976 wie im Vorjahr unverä:edert

- Leuchtmittelsteuergesetz - Leuchtro,StG - in
der Fassung der Bekaratnachung voro 22. JuIi
1959 (BGBI. I S. 6'1r) , zuLetzt geändert durch
das Gesetz zur Äaderung des leuchtmittel-
steuergesetzes von 26. JuIi 1974 (BGBI. I S.
1rr1) ,

- Durchführuagsbestimmungen zuro treuchtrnittel-
steuergesetz - leuchtnstDB - von 4. August
1919 (BGBI. r §. 51r)

in der jeweils geltenden Fassung.

Durch Artikel 70 des Einführuagsgesetzes zur
Abgabenordnung von '14. Dezember 1976 (BGBI. I
S. 7141) ist das leuchtmstG roit trrrirkung von
1.1.1977 an die neue Abgabenordaung angepaßt
worden.

2 SteuerEegenstand

Der Leuchtnittelsteuer unterliegen leucht-
roittel, dj.e j-n Erhebungsgebiet hergestellt
oder in das Erhebungsgebiet eingeführt werden.
leuchtmittel irn Sinae des LeuchtmStG, geglie-
dert nach dera §teuertarif (§ 2 leucntnstc),
sind

Elektrische G1üh1a:open mit Ausnahme der
Kraftf ahrzeuglarcpen, d. s.

- §tab- oder röhrenförnige G1üJrlanpen roit
einer Gesamtlänge von mehr a1s 150 mrn

sowie Glühlaropen mit ganz oder teilweise
verspiegelten Kolben,

- andere Glürlampen;

Kraftf ahrzeuglaapen, d. s.

- lampeneinheiten, bei denen die Lichtquelle
unl-ösbar mit dem Reflektor und der Ab-
schlußscheibe verbr.rnden ist,

- arrdere Kraftfahrzeuglampen ;

Entladungslampen, d. s.

- Stab- oder röhrenförnige Entladungslanpen
in gerader Ausfühnrng,

- andere Entladungslampen,

wenn sie nach ihrer Beschaffenheit zur Be-
Ieuchtung geeigr:et sind und der Beleuchtung
dienen, d.h. wenn sie üblicherweise zum Er-
hellen ihrer Ungebung oder von Gegenstä.::den
verwendet werden.

liicht als Leuchtmittel im Sinne dieses Ge-
setzes gelten die in § r lUs. ] leuchtnStG
näher bezeichneten lampen und Strahler, z.B.
für Signalzwecke, zum Kopieren, für Projek-
tionen, für technische Prüf- und Meßverfahren'
für nedizinische und kosnetische Zwecke und
anderes mehr.

Der Steuertari-f (§ 2 LeuchtmstG) sieht 29

feste Steuersätze vor, deren Anwendung von
d.er leistungsaufnalme der Leuchtnittel (in
I,,iatt) und,/oder ihrer Beschaffenheit abhängt.

Steuerbare Leuchtmittel dürfen nach § 8
Abs. 1 LeuchtmStG unversteuert unter Steuer-
aufsicht

- ausgeführt werden,

- in einen anderen Herstellungsbetrieb ver-
bracht werden,

- nach Ei-nfuhr zur wei.teren Bearbeitung in
einen Herstellungsbetrieb verbracht werden,

- zum Bau, zur Instandsetzungr zur Instand-
hattung, zumUmbauoder zur Ausrüstung von
I{asserfa.irrzeugen oder zur Instandsetzung
oder Instandhaltung von luftfahrzeugen ver-
wendet werden, wenn die Bestironungen des
Zolltarifs oder sonstige Verordnungea des
Rates der Europäischen Gemeinschaften da-
für irn tr'alle der Ei-nfuhr aus Drittländern
unter zollarotlicher lfberwachung eine voI1-
ständige oder teilweise Aussetzu:rg des
Zo1ls vorsehen.

Nach § B Abs. 2 leuchtmStG sind von der Steuer
befreit
- Hochspa::nungs-Entladungslarnpen, die ztt In-

formations- oder Werbezwecken bestimmt sindt

- Hochspannungs-Entladungslampen, die einen
äußeren Rohrdurch-uesser von weniger a1s
25 mro besitzen und für eine Stronaufnahme
von weniger a1s '170 llillianpere hergestellt
worden sindt

- Leuchtnittel, deren Lichtstrom 100 lumen
nicht übersteigt,

- elektrische Metalldrahtlampen für Spannungen
bis zu 42 Volt einschließlich, soweit ihre
Leistungsaufnahme 15 ttatt nicht übersteigt'

- Kohlefadenlampen und KohIe-Bogenlanpen'

- Leuchtmittel, die a1s Probe innerhalb oder
außerhalb des Herstellungsbetriebes zu den
betrieblich erforderlichen technischen Un-
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tersuchungen und Prüfungen verwendet oder
für Zwecke der Steuer- oder Gewerbeaufsicht
entnommen werden. Das gleiche gilt für
I'tuster, die für Zwecke der Steueraufsicht
h.interlegt werden.

z Hinweise zur Methodik der Statistik

Als Erhebungsunterlage für die Leuchtmittel-
steuerstatistik 1976 wurden genäß VorschrjJtqr-
sammlung Bundesfinanzverwaltuag von al1en
Oberfinanzdirektionen die Vordrucke 2120
(Y B11o Abs. 1) dero Statistischen Bundes-
arnt übersandt. In dem Vordruck wird die
Zahl der iro Berichtszeitrauro angeneldeten
Herstellungsbetrj.ebe von steuerpflichtigen
und steuerbefreiten Leuchtrcitteln nachgewieserr
ferner die Zahl der Betriebe, die elektrische
Glüh1alpen, Entladungslampen, elektrische G1üh-
lampen und Entladungslampen versteuert haben.
Außerdem wird die Zahl der zu den einzelnen
Steuersätzen versteuerten steuerpflichtigen
elektrischen Gli.ilrlampen, Kraftfahrzeug-
lampen und Entladungslampen geneldet' für
die im Berichtszeitraum die Steuerschuld
entstanden ist, gegliedert nach Herstellung
iro Erhebungsgebiet u:ld Einfuhr. Daraus wird
das Steuersoll a:e leuchtmittelsteuer errech-
net. Zusätzlich werden nocb die Pauschaler-
stattun6en angegeben, die auf Grrrnd von § 9
Abs. 2 LeuchtmstG und § 1, Nr. 4 leuchtmStG
in Verbindung rnit § 6 lUs. 4 treuchtmStDB i-n
den Kalenderjahr gewährt worden sind. Ferner
wird die ZahI der unversteuerten elektrischen
Glühlampen und Entladungslampen nach Befrei-
ungs gründen nachgewiesen.

4 Herstellungsbetriebe

lro Jahre 1976 waren 211 Herstellungsbetriebe
von Leuchtmitteln angeneldet, d.s. ] Betriebe
weniger aLs 1975. Wie j-m Vorjabr waren die
meisten Betriebe (82,6 %) a1s Hersteller
ausschließ1ich von steuerbefreiten Leucht-
mitteln angeneldet. Von den J7 Herstellern
steuerpflichtiger leuchtmittel haben 11 Be-
triebe leuchtnittel versteuert, und zwat 11
nur elektrische Glühlanpen (+ 1 ) ' 6 nur Ent-
Iadungslampen (t O) und 12 sowohl elektrische
Glühlaropen a1s auch Entladuagslampen (- 1).

ordnung der Jahre 1974 vnd früher erreicht.
Knapp drei Viertel der abgesetzten GIüh-
lanpen (2+6,2 HiII. st oder ?Z,ra %) wurden
versteuert; davon stammten 7) 19 % aus in-
Iändischer Produktion und 26,1 % aus in'-
porten. Dabei waren die versteuerte Ein-
fuhr urn 21,6 % und die im Erhebungsgebiet
hergestellte und versteuerte Menge w lrB %

höher a]-s 197). Die steuerfreie Ausfuhr ist
gegenüber dem Vorjah.r ebenfalls gestlegen
und zwar vm 19,4 % auf 89'1 Hill. St- Davon

wurden 82,1 MiI1. St (+ JB'! %) u:rnittelbar'
7,1 HiI1. St (+a!,8 %) über einen andere:r
Betrieb exportiert. Ferner wurden noch 2'5
MiII. G1ühlampen (+ 29,1 %) an ausländische
Streitkräfte EeIiefert.
Vom Gesamtabsatz entfielen ?rO % auf stab-
oder röhrenförmige G1ühlaropen nit einer Ge-

samtläoge von rnehr aIs 150 mm sowie GIüh-
lampen mit ganz oder teilweise verspiegeltea
Kolben, ?6,6 % auf andere G1ühlanpen uad
16,, % auf KraftfahrzeuglamPen.

Außerden wurden noch 1/,4 Mi11. elektrische
G1ühlanpen nach der Einfu-hr unversteuert zur
weiteren Bearbeitung in einen Herstellungs-
betrieb verbracht. Sie sind zur Vermeidung
von Doppelzä.h1ungen nicht in Gesa-ntabsatz

enthal-ten.

Der annä-hernde Inlandsverbrauch an elek-
trischen G1ühlanpen ohne Kraftfahrzeug-
laropen belief s:-c]n 1976 auf 222,6 Mi1I. St.
Je 100 Einwobner entsoricht dies einen Ver-
brauch von ]62 St.

5 . I . 1 9lqE:-e,qer-rqErep!äreige-9ltblcgpeg
usw.

Von diesen Gli.iJrlaropen wurden 19?6 1r'9 I'1i11.
st versteuert (+ 22,4 % gegenüber 197,),
wovon 9,5 t1i11. St (+ 10,1 %) in Erhebungs-
gebiet hergestellt und 6'4 Mj-}I.St( +46,1 )3)

in das Erbebungsgebiet eingeführt wurden.
An der positiven Gesarotentwicklung waren
dj-e G1ühlanpen nit Leistungsaufnehnen bis
1OO l'/att (+ 26,2 /o), von mehr als IOO bis
5OO Watt (+ 14,6 %), von nehr als 500 bis
1O0O Watt (+ 9,5 %) '@d von nehr als 1OOO

bis 2O0O watt (+ 24,4 %) beteili8t. Die
ggroße l{asse (90,+ %) dieser Glühlampen
hatte eine Lei.stungsaufnah-me bis zu lOO

Watt. Sie erbrachten ?r,1 % des Steuer-
so11s. Erwähnenswert ist trotz Absatz-
rückgang (- 8,1 %) aet Marktaateil von

?,, % der Glühlarnpen mit mehr a1s 1OO bis
2OO ilatt. Von den beiden am stärksten ver-

( Absatz u:rd Verbrauch von steuerbaren
Leuchtrnitte1n

,. I EleE!:rEeUe-qlglle,-pge

1976 wurden insgesamt 1r7,8 I{ilI. elektrj-sche
Glühlanpen abgesetzt, d.s. 1419 % mehr aIs
19?5. Damit wurde wieder die Äbsatzgrößen-
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tretenen Arten wurden 79r5 % (Uis fOO Watt)
bzu. )2,0 % (nehr ats 100 bis 200 l,/att) ein-
geführt.

AuBerden wurden nocllh 7,9 Mi1I. lanpen (+ 47,8 %)
steuerfrei abgegeben, so daß sicb der Gesamt-
absatz an diesen Glühlanpen arf 2717 I{i1I. St
belief (+ 28,7 %). 1,6 MiII. G1ü1r1a.mpen wurden
nach Einfuhr unversteuert zur ureiteren Bear-
beituag ia einen llerstellungsbetrieb verbracht.

,. I . 2 \!?!!!cErzseelsn_p9s

1975 wurde\ ,5r2 Mi1l. Kraftfahrzeuglampen ab-
gesetzt. yli.t )1,7 t'1i11. St blieb der größere
Tell (r7rJ $) steuerfrei, und zwar 26,, Mi1I.
St als unnittelbare Ausfuhr, 5,, 11i11. St als
Ausfuhr über einen anderen Betrieb und knapp
10 Tsd. §t a1s lieferuag an auslaindische
Streitkräfte. 21,6 Mi1I. Kraftfahrzeuglarrpen
wurden versteuert (+ 12r) /o) i davon wurden
15,9 Mi1I. St (+ 2,1 %) in Erhebungsgebiet
hergestellt und 7,7 I"ILLL. St (+ 4'1 ,6 %) in
das Erhebungsgebiet eingeführt. Von der ver-
steuerten Menge hatten 7,0 % eine T,eistungs-
aufnehme bi.s 15 Watt, ll4rp % vor. nehr als
15 bis !0 lJatt und 47,9 % von nehr a1s 50
Ialatt. Nur O12 % waren Lampeneinleiten, bei
denen die lichtquelle unIösbar nit dem Re-
flektor und der Abschlußscheibe verbuaden
ist. /r6 l'lil-1. Kraftfa-b.rzeuglampen gingen
nach Einfuhr unversteuert zur weiteren Be-
arbeitung in eiaen Eerstellungsbetrj-eb.

5. t - 1 \2ler9-qlEElesPe!

Mit einero Gesantabsatz von 258,9 MiII. St
hatten die a:ederen G1ühlanpen die größte
Bedeutung unter den G1üh1anpen. Von ihnen
wurden 206,8 I'1i11 . St (?9,9 %) versteuert,
u-nd zwar 116,7 l1i-L)-. St, die iro Erhebu-ngs-
gebiet hergestellt worden sind, uad !0,''l
f{j-11. St aus Importen. Daraus ergibt sich
ei-n Steuersoll von 1212 l{,il-l-. DM. fm Yer-
gleich zun Vorjahr i-st der Gesaetabsatz um

14rJ ct'o, die in Inland hergestellte und ver-
steuerte Menge um 116 % und die Einfu-br um
1616 % gestiegen. Von den versteuerten
anderen G1ühlanpen hatten 98,4 % eine Lei-
stungsaufnahme bis 100 l,Iatt, wovon '1 14,2 Mil-1.
St eine Standardsausführung und 89,, MiII. St
Kerzen-, fropfen- oder Pilzforn hatten. Die
Standardlampen erbrachten 46r'1 %, di-e Lampen
:nderer Ausführung 49,9 % des Steuersolls.
Von der Staadardausführung wurden 2219 o/o,

von den anderen Ausführunget ?),? ?1 inportiert
und versteuert.

2,4 MiII. andere Glühlanpen (- 5,9 %) natten
eine leistungsaufnehme von mehr a1s 100 bis
200 Watt (1,2 %), auf sie entfielen 721 474 Dyl
Leuchtnittelsteuer (2,2 %). Die übrigen anderen
Glühlanpen nit noch höherer Leistungsaufnahme
hatten nur geringe Bedeutung (0,4 %)1 si.e
trugen 1 r7 % zum Steuersoll der anderen
Gliihlampen bei.

Außerden wurden 52,1 llril)-. aadere Gliihlampen
(+ 61,6 %) steuerfrei abgesetzt.4),0 mi1l.
St (+ 6812 %) wurden unnittelbar, 626 147 St
(- 48,4 %) XAer einen anderen Betrieb ausge-
führt und 2,4 yti1l. St (+ 28,9 %) steuerfrei
an ausländische Streitkräfte geliefert. Dani-t
war im Gegensatz zurn Vorjahr der steuerfreie
Abgang höher als die Einfuhr. 8,2 MiII. andere
Glühlampen wurden nach Einfu.hr unversteuert
zur weiteren Bearbeitung in einen Herste)-1ungs-
betrieb verbracht.

,.2 Ellle9gegelesBel
'1976 wurden insgesamt 75,1 Mi11. Entladungs-
Iampen abgesetzt, das si-nd +,7 % ne]nr al-sl)l)
Von der Gesamtoenge entäclen ,2r1M)aL. St G9 ,6 ?'")

auf inländischen Absatz (+ 5,7 "tlo) .u:rtd 22,9
Mi1I. St (1O,+ %) auf steuerfreien Abgang
(+ 2,4 o/o). Während die Einfuhr un 27,6 % auf
17,7 yIr1J-. St anstieg, ist bei de;' unmittel-
baren Ausfulrr (22,7 rli]-]-. St) eine Zuwachs-
rate von nur '1 ,! % f estzrtstellen. Deneben
wurden noch 470 !B! Entladungslanpen (+ aZ,O %)
über einen anderen Betri-eb ausgeführt und
122 265 St (- 5,8 %) an ausländische Streit-
kräfte geliefert. Die Ausfuhr einschl. der
Lieferung an auslä-r.dische Streitkräfte über-
stieg die Einfuhr un 5,1 MiII. St.

llit ?,? l'1i11. Entladungstaropen (+ 12,O %)
wurde w-ie im Vorjahr eine verhältnisraäßig eroße
l{enge nach der Einfuhr zur weiteren Bearbei-
tung in einen Herstellungsbetrieb verbracht.

Je 1OO Einwohner wurden '1976 B! Entladungs-
lampen verbraucht, d.h. 5 mehr als 1975.

,.2.1qlCE:_999I_I0EIqtrf_qttsLgg-EjSljLclsLLS_1 jrlLDg!
1 3_ Ce r3q9 r_ l-e: IuErslc

Die l{asse (54,7 t{i11. St oder 86,2 %) der ab-
gesetzten Entladungslampen bestand aus stab-
oder röhrenförmi-gen Entladungslanpen in
gerader Ausführung. 4B,O t{i11. St (+ 7,5 %)
wurden versteuert. Während die in In1and her-
gestellte und versteuerte Menge um 1 r1 % awf
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11,2 üiL:.-. §t zurückging, erhöhten sich die
versteuerten lnporte va. 28,2 % auf 16rB Mi1I.
St. Al1ein 99r, % der versteuerten Entladungs-
lampen hatten eine Leistungsaufnshme bis
100 i/att. §ie erbrachten 28,6 MiII. DM an
Steuersoll, d.s. 9419 % des Steuersolls
dieser Leuchtnittelart.

5 - 2 - 2 Al9sre-Ellle9ulegl3gpse
Dengegenüber spielten die anderen Entladungs-
lampen eine geringere Ro11e. Von ihnen wurden
19?6 insgesarnt 10,4 I,1i11. St (- 6, ,1 % 6e6en-
nber 1975) abgesetzt, lrovon 4,, Mi1I. St
(- 1O,7 %) versteuert und 6,1 MiI1. St
(- 2,, %) a]-s steuerfreier Abgang gemeldet
wurd.en. Von d.er versteuerten Menge hatten u.a.
82,6 % (19752 ?9,1 %) eine leistungsaufnqhme
bis 100 Watt, BrB % von mehr a1s 1OO bis 2OO
Vatt,?,5 % von mehr als 2OO Watt bls 5OO Watt.
Von der versteuerten Menge wurden 22,O % ein-
geführt.

Ausfuhr und lieferung an ausläadische Streit-
kräfte waren um J,1 lii11. ljni;IaCungs-

lampen größer a1s die Einfuhr und um.1 ,g l,lil-l,
St größer als der Inlandsabsatz. !,! MiI1_"
Lanpen (- 1,, %) wurden unmittelbar, rd.
'18'1 000 (+ 18,5 %) nter einen anderen Betrieb
ausgefährt und rd. 27 OOO (+ 28,2 %) aa aus-
ländische Streitkräfte unversteuert abgegeben.
Außerden gingen rd. 5t+5 000 andere Entladungs-
lanpen nach Einfuhr unversteuert zur weiteren
Bearbeitung in einen Herstellungsbetrieb.

6 Versteuerunß

Das Steuersoll aus der Versteuerurg von
leuchtmitteln 1ag 1976 ni-t 10r,6 MiII. DU

ura 8,0 MiII. DM oder Brl % iber dem Vor-
jahresergebnis. Vom Steuersoll stammten
55,8 11i11. DM (+ '11 ,5 %) oder 61 ,5 % aus
der VersteuerunB von elektrischen GIüh-
lampen, ,7,8 MiI1. DIl (+ 7,1 %) oder ,6,5 %

aus der Versteuerung von Entladungslampen,
Die Pauschalerstattung nach §§ 9, 1,
LeuohtmStG an die Hersteller uad die gewerb-
lichen Einführer erhöhte sich auf AB? 124 Dll-
(+ 11,5 %), womit sich ein Reinertrag aus
der treuchtnittelsteuer in Höhe von 1OZ,?
Hi1l. Dll ergibt.
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Iabellenteil
1 Herstell sbetriebe

von

]rand

Schleswig-Holstein ....
Hamburg

Niedersachsen ..
Brernen

Nordrbein-lrlestfalen . . .

Hessen

Rheinlaad-Pfal z

c^^-1 ^-l9gef f4uu

Baden-l.Iürttenberg .....
Bayern

tser11D (West'

Bu::desgebiet

euer-
befreiten
Leucht-
mitteLn(§ e lus.

I,euchtmStG
z

7

1'
19

,
78

1'
?
E

29

24

9

211

I
I
L

l

q

,

,

5

?

7

1ß
.J

16
tr

71
I

I119
l

5

24

11

6

t/o

,

,
11

1

77 17

4

]
7

7I B

6 IZ

228 lllr
175 4OBr
52 769r

6) 976
,9 o7B
4 Br7

1976

246 201
182 O49

64 1r1

89 14'
82 OrB
7 OU+

2 Absatz von elektri schen Glühlamoen
1 000 st

Gegenstand der Nachweisung

Versteuert zusarunen 260 609
im Erhebu:egsgebiet hergestellt ... 210 ü4
in das Erhebungsgebiet eingeführt. 49 76'

Steuerfrei ausgeführt zusammen .....
uanittelbare Ausfulrr
Ausfuhr über einen anderen Betri.eb

244 698
198 624
50 071

86 796
81 716
4 660

88 09' BB 25O

274 +gg
)4a c,o)

,5 927

75 
'9069 070

6 120

761
7-^)

401

84
aa

I

Steuerfreie lieferu:rg al auslän-
dische Streitkräfte ... 4 44.l 1B" 1 9OE 2 +622 B7g

Steuerfreier Abgang zusanmen ... 78 269

Abs atz i-ns ge s arot . . .

6' 841 91 604

178 B7B 762 591 136 948 294 o2or 117 Bo,
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Gegenstand der Nachweisung

Versteuert zusPmmen
in Erhebuagsgebiet hergestellt .......
in das Erhebu:rgsgebiet eingeführt ....

Steuerfrei ausgeführt zusammen
unnittelbare Ausfuhr
Ausfuhr über einen anderen Betrieb ...

Steuerfreie Lieferung an ausländische
Strei-tkräfte ...

Absatz insgesamt .. .

Land

Schleswig-Holsteia
Hamburg

Niedersachsen ..

Nordrhein-l'lestfalen . ..
Hessen

Rhei.nland-Pf aIz
e ^ ^-1 ^-ludda !@u

Baden-Idürttemberg .....
Bayern

Berlin (i.Iest)

J Äbsatz von fritladu:rgslampen
1 000 st

>5 982
40 874
1r 1O7

23 9r8
)7 OZIL

22+

25 075
24 696

v?9

121

,,
19
1V

202
1r8
84r+

50
17
12

142
66'
677

11 95'
31 661

292

8'

+9 426
1' 5r4
1' 892

22 182
21 850

1V2

110

1976

,2 262
14 

'1217 770

22 729
22 258

4?1

1229o

Steuerfreier Abgang zusarnmen ... 24 O47 25 196 72 O18 22 
'12 

22 8r1

77 
'9O 

81 178 82 24O 71 7r8 75 11'

4 Absatz von leuchümitteln nach Art r:.nd ländern
1 000 st

5

5

124

21

202

o66

96,
45a

208
qo,

l
l

l
I

Eotladungslampen

19 682

1 79'

16

7?o

,2 ?84

60

,8

2 198

10 248

177 194

vo 477

7r? 80, 71 11'

1972 19?1 1974 197'

Elektrische
Glühlanpen

Bundesgebiet ...

-9-



, leuchtnittels 11 und Erstattunqen
1 000 DM

Jahr

1972 .
197' .

1974 .

197'
1976 .

Reinertrag an
leucht-
nlttel-
steuer

77 1r7

72 
'o165 66'

)B 987r
61 788

t+r+ 515

41 9ot

19 68V

76 694

fl ataa

961

784

514

681r

672

,7'
890

1 1?4

796

887

117

111

104

9+

102

470

89+

760

B85r

745

117

114

10,
95

4^7

||-Jffi-71;.-V9?Z b:-s V1 .?.19?4 einschl. Ieuchtröhrea für Werbezwecke. - 2) Vom 'i.1.19?2 bis
,i.?.19?4 eiaschl . Leuchtröbren für l,rlerbezwecke, Brennstifte zu elektrischen Bogenlampen und
G1ühkörper.

6 Versteuerte Ent lampen aach Art der htladuagsl en und Wattstärke

2)ia.sgesamt
Pauschal-

erstattuagenElektrische
GIühlampen

Entladuags-
lanpen ''l )

Art der leuchtroittel
nach Steuergruppen

Ertladungslampen, und
zwal

stab- oder röhrenför-
nige Drtladungslampenin gerader Ausführung
roit einer teistr:agsauf-
11ahmg

von mehr als ... bis ... l'Jatt
bis 100 ilatt 0'60

100 - 200 ilatt 2'00
200 - 500 i,Iatt 6,00
50O - 1 OOO Watt ...... 15tOO
von mehr als 1 000 l.Iatt ,OrO0

Zusanmen ... X

endere fu'tladuagslampen
mlt ei.ner leistuags-
aufnahme
von mehr a1s . . . bis .. . tdatt

bis 1OO Watt 1 r7O
100 - 2OO l.Iatt 2,5O
2OO - 500 r,Jatt 5,00
5OO - 1 000 i,Iatt ...... 10'OO
von mehr als 'l OOO l,iatt 25rOO

Zusammen ... X

11 177 18t+ 16 ?8' 797

Steuersoll-
beträge

1

,o 9?B 671

77 19'
91 219

21 899

16 726 OO1

49 182
I 25O

'6+

786
54
9'

B

47 7O4
126
101

7

21
47 916

o/1
5?7
469
194
o67
9at

tö btt
25'
508

47
672

to 164

804
154
814
940
010
722

2 ?67
12+
1Zö
1i

z zca

850
618
197
219
928

1"4
1?9
z)z
4'

1

4 1O4

569
289
B04

lBO
499
,41

940
227
utt)
800
475
4rB94i

719
6r1
ov/
tol

ca4

rno

4 620
948

1 619
411

77
7 679

74 
'72 

016 17 729 
'06 '2 

261 522 17 844 160

In
Erhebungsgebiet

hereestellt
Erhebungsgebiet

einsefii-hrt
In das Versteuerte

l{engen
insgesamt

§teuerstz
je 9tück
in IIli

Entladungslampen insgesamt x

-10-



7 Versteuerte elektrische G1ühlampen Art der Glühlampen und tt/attstärke

Art der leuchtnittel
nach Steuergruppen

El-ektrische G1ühlarapen ni-t Ausnahme
der Kraftfahrzeuglampen, und zwar

stab- oder röhrenförmige GIüh-
Iampen nit einer Gesantlä.:ege
von mehr als 1!O nn sowie Glüh-
lampen nit ganz oder teilweise
verspiegeltem I(o1ben
roit einer leistungsaufnahme
voro nehr als .. . bis . . . rviatt

bis 100 'vJatt
100 - 200 VJatt
200 - J00 Watt
l)o - !00 Watt
,OO-1OOOl'/att1 OOO - 2 000 l,Iatt

von mehr aIs 2 OOO lJatt .....
Zusarnmen

0
1
a,
tr

8
20

7O
7q
o0
00
o0
o0
00

10
,o
?,
,o
,o
oo

x

andere Glühlaropen
nit einer treistungsaufnahme
von mehr a1s ... bis . .. VJatt

bis 100 l,Jatt
in Standardausführung
in anderer Ausfü-brung(2.8. in Kerzen-, Tropfen-
oder Pilzforn) .

O r11

0r18

2r00

200 - ,oo
500

Wattllatt100
5oo1 000 - 2 0OO t/att .

von nehr a1s 2 000 tdatt ..........
Zusamroen. . .

Gli.ihlanpen o. Kfz-Lampen zusamnen.. .

Z'raftfahrzeuglampen, urd zwar
lampsneirilleiten, bei denendieLichtquelle un1ösbar nit denReflektor und der Abschlußschei.be
verbunden ist .......

100 - 200 Watt

- 1 000 tJatt .

0,
o,
0,
1)
4l

15,
x
x

o r45
0'50
1r25
x
x

andere Ikaf tf ahrzeuglamp en
nit eiaer Leistungsaufnqhne
von mehr als ... bis ... Uatt
bis J! 'rJatt), - ,O tiatt .

von roehr a1s lO lüatt .
Zusam.en ...

Kraf t f ahrzeu8lamp en zus altrmen

Elektrische G1ühlampen insgesarnt ... . X

llersteuerte
Meagen

i-n sgesarot
Steuersatje Stückin Dll

Erhebungs-
gebiet

uI
bu:ags-
biet
iefiihrt

Erhe

I 670
,68
,+

,6t+ ,
706
996

661 2V6
616 627

Steuersoll-
beträge

? 420
11 

'51 
424

1 185 r)7
92 481
21 056

127 867
1O) 11O

111
15 862 198

'14 111 8OO 1 o o72 260I 600 199
184 96261 168
619 7r5826 480

1

14 028
1O2 

'2?89 d+4

17 a3l
7 028

25 
'+O14 017

6 161 911

88 021 9O1 26 2O5 9ZO 114 227 827 14 8t+9 617

66 181 9r2 27 1r8 496

9 roo 265

611
78
,8
+

I
116 6?8 4oO 50 Ogg g4g
166 1?8 665 

'6 
461 882

89 
'2O 

t)r+8

2 4O4 912
471 611
159 V12
10 28'I 40?

c4,\)t+
206 7?8 749
222 d+O 54?

1 771 
'o715' V87tzt 261

25 511
I O?g

16 077 680
721 474
216 826
269 4U+4' 425

6 11O
7 710

72 194 
'264r r+? 950

718, 29'
14 09,
20 12'
20 2rg

60,
2&
o49
/ /1
8V7

57 O82 ,7 082 114 1U+

1
6
7

I

I 6t+1 Bt+?
10 

'86 
271

11 274 gO'
2' >O1 02V
21 560 10'

24' 944
7 8)4 517
7 

'V2 
O17

? 672 49+
7 689 576

,9' 901
711 774
742 892
87o 529

811
1re
611

,98
?621' 87o 

'29

182 O+9 194 * 151 +rB 246 2OO 652 6' ?87 ?12
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